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Pasqyrat financiare te vitit 2019
ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

K91826003P
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra _
Mjete monetare 2,329,3]4 57,462,874
Investime
Te drejta te arketueshme
Te tjera 48,974,802 56,820,110
Inventaret
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 51,304,116 114,282,984
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 4,897,550 4,897,550
Aktive materiale
Te tjera instalime dhe pajisje 0 81,311
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 4,897,550 4,978,861
TOTALI I AKTIVEVE 56,201,666 119,261,845
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 42,721 189,480
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqgerore/shendetsore 82,070 134,080
Te pagueshme per detyrime tatimore 30,865 7,900,386
Te tjera te pagueshme 7,336,867 ‘
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Totali i detyrimeve afatshkurta 7,492,523 8,223,946
Detyrime afatgjata
Provizione
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 7,492,523 8,223,946
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000
Rezerva te tjera
Fitimi/(humbja) e pashperndare . 44,866,079
Fitimi/(humbja) e periudhes o, 3,743,064 110,937,899
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 48,709,143 111,037,899
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 48,709,143 111,037,899
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 56,201,666 119,261,845

/



Pasqyrat financiare te vitit 2019
ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

K91826003P
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 6,150,000 135,055,000.00
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (935,000) -1,020,000.00
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (156,145) -170,340.00
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (81,311) -1,668,159.00
Shpenzime te tjera shfrytezimi (1,028,708) -1,473,565.00
Te ardhura te tjera
Shpenzime financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 3,948,836 130,722,936
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (205,772) -19,785,038.00
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 3,743,064 110,937,898
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 3,743,064 110,937,898

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :




Pasqyrat financiare te vitit 2019

ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK
K91826003P

Lek

Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuesc

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes 3,948,836
Rregullime per shpenzime: jo-monetare:

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagesc gjalc

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 81,311

Fluksi 1 mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetc investucse

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketucshme dhe te tjera 7,845,308
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (319.878)
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

130,722,936

(14,906,561)

1,668,159

39,458,576

7,755,902

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit 11,555,577

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

164,699,012

Mjete monetare neto nge/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme (9,226,263) (119,187,513)

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (9,226,263) (119,187,513)
Rritje/(renie) ncto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to 2,329,314 45,511,499
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 11,951,375

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 2,329,314

57,462,874
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Shogeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31/12/2019

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ”, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2019 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
, Shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shoqerise perpunohet dhe regjistrohet nga
sektori i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese,
vertetuese dhe te datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugqi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti.

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te ¢eljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale

Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te
gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2019 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe
diferencat e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.



Albcan Power_Pasqyrat Financiare 2019

1 Mjete Monetare

periudha 31/12/2019
monedha Lek
Mijete monetare
31/12/2019 31/12/2018
Lek Lek
Arka
Banka 2,329,314.00 57,462,874.00

2,3=29,314.00

57,462,874.00

2,329,314.00

57,462,874.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjiedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shogeria | kryen transaksionet e saj ne Raiffesein Bank, gjendja

ne eur eshte e shperhur me kursin 121.77 lek



Albcan Power_Pasqyrat Financiare 2019 2 Kerkesa te Tjera te Arketuesh

Shogeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31/12/2019
monedha Lek
Other Receivebles Llogari te tiera te Arketueshme
31/12/2019 31/12/2018
Lek Lek
Ortaku (Other, shareholders) 16,249,207.00
Fonde financimi pjesmarrje Kosove 42.619,931.00 37,768,479.00
Fonde financimi pjesmarrje Albinvest 3,200,050.00 2,200,050.00
Tatim Fitimi 3,124,018.00 602,374.00
Tvsh 30,803.00
total 48,974,802.00 56,820,110.00
fair value 48,974,802.00  56,820,110.00

e

0.00 0.00
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Albcan Power_Pasqyrat Financiare 2019 04 Detyrime ASH

entity ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31/12/2019
monedha Lek
A/P trade llogari te Pagueshme

31/12/2019 31/12/2018

Lek Lek

Furnitore 42,721 189,480
Sigurime 23,715 23,715
Tap 7,150 7,150
Tvsh 0 7,869,521
Paga 82,070 134,080
Ortaku per dividente 7,336,867
total 7,492,523 8,223,946

fair value 7,492,523 8,223,946




Albcan Power_Pasqyrat Financiare 2019

Shogeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Qera

Shteti , Taksa vendore
Sherbime bankare
Sherbime Ligjore
Konsulenca

Telefoni

Humbje nga konvertimi
Sherbime te tjera
Uerdher Sherbime,dieta

B- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2019
Monedha lek
31/12/2019 31/12/2018
lek lek
443,370.00 458,736.00
67,000.00 67,000.00
72,457.00 105,092.00
15,863.00
120,000.00 191,500.00
93,317.00 108,995.00
50,093.00 235,600.00
166,608.00 11,042.00
295,600.00
1,028,708.00 1,473,565.00




Shoqgeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sqarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %
Shpjegime
Fitmi | Shogerise
Shpenzime Jo te Zbritshme
Zhvleresim | AQT
Penalitete
Humbje te periudhave te mepareshme

Fitimi/humbje fiskale

Tatim Fitimi me 5%

periudha  31/12/2019
monedha Lek
31/12/2019 31/12/2018
Lek Lek
205,772.00 19,785,038.00
205,772.00 19,785,038.00
5.00% 15.00%
3,948,836 130,722,936
166,608 1,177,315
1,177,315
166,608
0 0
4,115,444 131,900,251
205,772 19,785,038




